
Orchester
Konzerte

Meisterkurs Kammermusik Workshops

Offener Raum
Spontanbühne
Gesprächsforen

Gesundheit

Weitere Angebote Mahlzeiten
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10:30

11:00

11:30

12:00

12:30
Natalia Jarzabek (Zirkuläratmung A1) Spontanensembles

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00
Natalia Jarzabek (Zirkuläratmung B1)

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30
Spontanensembles

19:00

19:30

20:00

Kaffee und 
Kuchen

Meisterkurse:
Natalia Jarzabek

Mihi Kim
Mario Caroli

WS 16 Martina Silvester (Konzertvorbereitung - Bühnenpr. - Lampenfieber)
WS 12 Anja Thomann (Schnupperkurs Traversflöte)

WS 1 Bettine Keyßer (Altflöte 1)
WS 17 Theresa Schröttle (Erfolgreicher Gruppenunterricht)

Miyazawa querwind Festival   Stand: 04.03.2024 - Änderungen vorbehalten -

Donnerstag, 9. Mai 2024

Vortrag FIM

Warming up  OS

 Orchester 1

Ensemble 7

Ensemble 5/6/8

Ensemble 1/2/4

Gala-Konzert Miyazawa Artists

WS 6 Rudolf Döbler (Schnelligkeit - Training für Finger und Kopf)
WS 9 Robert Pot (Atmung - Körperlichkeit und Flexibilität)

WS 2 Mario Notaristefano (Piccolo)
WS 16 Martina Silvester (Konzertvorbereitung - Bühnenpr. - Lampenfieber)

WS 4 Natalia Jarzabek (Zirkuläratmung Einführung)

 Begrüßung OS 

Zeit für  Ausstellung - Begrüßung Aussteller

Eröffnungskonzert Ensemble 7211

Eröffnungsparty 

Freitag, 10. Mai 2024

Kaffee und 
Kuchen

 Orchester 1

Zeit zum Ausprobieren 
von Flöten und Noten 
aus der Ausstellung

Orchester 1

Zeit zum Ausprobieren 
von Flöten und Noten aus 

der Ausstellung

Mittagessen

Frühstück

WS 12 Schnupperkurs Traversflöte

Ensemble 5/6/7/8

Abendessen

Orchester 1

Zeit für freies Spiel
Spontanensembles

 Orchester 1

Zeit für  Ausstellung 

Abendesssen

Spontanbühne

Dr. Flute
Rudolf Döbler

Meisterkurse:
Marc Grauwels

Mihi Kim
Natalia Jarzabek

Ian Clarke
Mario Caroli
Robert Pot

Duospiel:
Ian Clarke Ensemble 1/2/3/4

Zeit für freies Spiel 
Spontanensembles

WS 15
Feldenkrais FIM

Barbara Noé
(& 15:30-16:30)

WS 12 Schnupperkurs Traversflöte

WS 5 Rudolf Döbler ( Einspielen, aber wie?) Robert Pot (Dr. Flute)

Robert Pot (Gesprächsforum 
Unterricht)

Meisterkurse:
Ian Clarke

Natalia Jarzabek
Mario Caroli

Mihi Kim
Rudolf Döbler

Robert Pot

Duospiel:
Mihi Kim

Mario Caroli

Ensemble 1/2/3/4

Zeit für  Ausstellung 

Gesprächsforum Unterricht 
Literaturtipps

WS 7 Rudolf Döbler (Üben hilft! Wege und Tipps für sinnvolles Üben)
WS 10 Robert Pot (Haltung und Körperwahrnehmung)

WS 12 Anja Thomann (Schnupperkurs Traversflöte)
WS 24 Mona Köppen (Mentales Training)

 Orchester 2

Spontanbühne

 Orchester 2

 Orchester 2

WS 4 Natalia Jarzabek (Zirkuläratmung Einführung)
WS 17 Theresa Schröttle (Erfolgreicher Gruppenunterricht)

WS 12 Anja Thomann (Schnupperkurs Traversflöte)
WS 3 Mario Notaristefano (Orchesterstellen)

WS 18 Theresa Schröttle (Früher Anfängerunterricht)



Orchester
Konzerte

Meisterkurs Kammermusik Workshops

Offener Raum
Spontanbühne
Gesprächsforen

Gesundheit

Weitere Angebote Mahlzeiten

8:00

8:30

9:00

9:30

10:00
Natalia Jarzabek (Zirkuläratmung A2)

10:30
Natalia Jarzabek (Zirkuläratmung B2)

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30
Werkstattkonzert

18:00

18:30

19:00

19:30

20:15

8:00

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00 - 15:00

Mittagessen

   Orchester 1

   Orchester 1

Frühstück

Abendessen

WS 19 Mihi Kim (Üben perfekt - mit Zahlen!)
WS 14 Anja Thomann ("Back to the roots")
WS 11 Marc Grauwels (Histoire du Tango)

GP /AP
Gruppen 

1-6  

Mittagessen

Zeit für  Ausstellung 

Abschlusskonzert 2

WS 10 Robert Pot (Haltung und Körperwahrnehmung)Ensemble 5/6/7/8

Meisterkurse:
Mario Caroli

Mihi Kim
Ian Clarke

Natalia Jarzabek
Marc Grauwels

Robert Pot

Duospiel:
Robert Pot

Rudolf Döbler

Kaffee und 
Kuchen

Kurzkonzert Ian Clarke

Warming-up  OS

WS 12 Anja Thomann (Schnupperkurs Traversflöte)
WS 24 Mona Köppen (Mentales Training)

WS 12 Anja Thomann (Schnupperkurs Traversflöte)

WS 21 Ian Clarke (Joining the Dots) Gesprächsforum 
"Unterricht"

Frühstück

Spontanbühne

Dr. Flute
Theresa Schröttle

Zeit zum Ausprobieren 
von Flöten und Noten 
aus der Ausstellung

flute4kids

WS 15
Feldenkrais FIM

Barbara Noé
(& 17:00-18:00)

Zeit für freies Spiel 
Spontanensembles

WS 20 Mihi Kim (Flute Music by French Composers)

Ensemble 5/6/7/4

Abschluss Konzert 1

Zeit zum Ausprobieren 
von Flöten und Noten 
aus der Ausstellung

Zeit für freies Spiel
Spontanensembles

WS 13 Anja Thomann (J.S.Bach: Partita a-moll, Vortrag)
WS 1 Bettine Keyßer (Altflöte 2)

Orchester 1

 Orchester 2

                      Sonntag, 12. Mai 2024

Meisterkurse:
Marc Grauwels

Mihi Kim
Ian Clarke
Robert Pot

Warming up

flute4kids

Ensemble 5/6/7/8 Orchester 2

WS 8 Rudolf Döbler (Nur Noten? - Wege zu einer lebendigen Aufführung)
WS 22 Ian Clarke (Extended techniques to develop our sound world)

Ensemble 1/2/3/8

Meisterkurse:
Robert Pot
Ian Clarke

Marc Grauwels
Mihi Kim

Rudolf Döbler

Duospiel:
Marc Grauwels

Ensemble 1/2/3/4

 Orchester 2

   Orchester 1 Ensemble 3

                   Samstag, 11. Mai 2024


