BDB												
	Miyazawa querwind Festival Stand: 04.03.2024 - Änderungen vorbehalten - Donnerstag, 9. Mai 2024											
	Orchester Konzerte	Meisterkurs	Kammermusik	Workshops	Offener Raum Spontanbühne Gesprächsforen Gesundheit	Weitere Angebote	Mahlzeiten					
13:30				Begrüßung OS								
14:00	Orchester 1											
14:30			Ensemble 1/2/4	WS 5 Rudolf Döbler (Einspielen, aber wie?)	Robert Pot (Dr. Flute)							
15:00					Spontanbühne	Zeit für freies Spiel	Kaffee und					
15:30	Mihi Ki	Maistarkursa:	se.			Spontanensembles	Kuchen					
16:30		Natalia Jarzabek Mihi Kim Mario Caroli	Ensemble 5/6/8	WS 4 Natalia Jarzabek (Zirkuläratmung Einführung) WS 17 Theresa Schröttle (Erfolgreicher Gruppenunterricht)	Robert Pot (Gesprächsforum Unterricht)							
17:00 17:30	Orchester 1			WS 6 Rudolf Döbler (Schnelligkeit - Training für Finger und Kopf) WS 9 Robert Pot (Atmung - Körperlichkeit und Flexibilität) WS 2 Mario Notaristefano (Piccolo) WS 16 Martina Silvester (Konzertvorbereitung - Bühnenpr - Lampenfieber)	Vortrag FIM							
18:00				WS 4 Natalia Jarzabek (Zirkuläratmung Einführung)		<u></u>						
18:30							Abendesssen					
19:00												
19:30				Zeit für Ausstellung - Begrüßung Aussteller								
20:00				Eröffnungskonzert Ensemble 7211								
21:15				Eröffnungsparty								
				Freitag, 10. Mai 2024								
8:00				•								
8:30	Warming up OS											
9:00					Gesprächsforum Unterricht							
	Orchester 1	Meisterkurse: Ian Clarke Natalia Jarzabek	Ensemble 1/2/3/4		Literaturtipps							
10:00		Mario Caroli Mihi Kim										
11:00		Rudolf Döbler Robert Pot Duospiel:		WS 7 Rudolf Döbler (Üben hilft! Wege und Tipps für sinnvolles Üben) WS 10 Robert Pot (Haltung und Körperwahrnehmung) WS 12 Anja Thomann (Schnupperkurs Traversflöte) WS 24 Mona Köppen (Mentales Training)	Spontanbühne	Zeit zum Ausprobieren von Flöten und Noten aus der Ausstellung						
11:30	Orchester 2	Mihi Kim Mario Caroli	Ensemble 7	WS 12 Anja Thomann (Schnupperkurs Traversflöte) WS 3 Mario Notaristefano (Orchesterstellen) WS 18 Theresa Schröttle (Früher Anfängerunterricht)	Dr. Flute Rudolf Döbler							
12:30				Natalia Jarzabek (Zirkuläratmung A1)	Spontanensembles		Mittagessen					
13:00												
13:30				Zeit für Ausstellung								
14:00												
	Orchester 1		Ensemble 5/6/7/8			7-it A						
15:00		Meisterkurse: Marc Grauwels		Natalia Jarzabek (Zirkuläratmung B1)	Zeit für freies Spiel Spontanensembles	Zeit zum Ausprobieren von Flöten und Noten aus der Ausstellung	Kaffee und					
15:30		Mihi Kim Natalia Jarzabek		WS 16 Martina Silvester (Konzertvorbereitung - Bühnenpr Lampenfieber) WS 12 Anja Thomann (Schnupperkuns Traversflöte)		, and the second	Kuchen					
16:00	Orchester 2	Ian Clarke Mario Caroli Robert Pot		WS 1 Bettine Keyßer (Altflöte 1) WS 17 Theresa Schröttle (Erfolgreicher Gruppenunterricht)								
16:30		Duospiel:		WS 12 Schnupperkurs Traversflöte	1410.45							
17:30		Ian Clarke	Ensemble 1/2/3/4		WS 15 Feldenkrais FIM Barbara Noé							
18:00	Orchester 1			WS 12 Schnupperkurs Traversflöte	(& 15:30-16:30)							
18:30					0 1		Abendessen					
19:00					Spontanensembles							
19:30	Zeit für Ausstellung											
	Gala-Konzert Miyazawa Artists											

				Samstag, 11. Mai 2024							
	Orchester Konzerte	Meisterkurs	Kammermusik	Workshops	Offener Raum Spontanbühne Gesprächsforen Gesundheit	Weitere Angebote	Mahlzeiten				
8:00							Frühstück				
8:30	Warming up										
9:00											
9:30	Orchester 2	Meisterkurse: Mario Caroli	Ensemble 5/6/7/8								
10:00		Mihi Kim Ian Clarke		Natalia Jarzabek (Zirkuläratmung A2)							
10:30		Natalia Jarzabek Marc Grauwels		Natalia Jarzabek (Zirkuläratmung B2)	flute4kids	Zeit zum Ausprobieren					
11:00		Robert Pot Duospiel:		WS 19 Mihi Kim (Üben perfekt - mit Zahlen!)		von Flöten und Noten aus der Ausstellung					
11:30	Orchester 1	Robert Pot Rudolf Döbler	Ensemble 3	WS 14 Anja Thomann ("Back to the roots") WS 11 Marc Grauwels (Histoire du Tango)							
12:00											
12:30							Mittagessen				
13:00		Kurzkonzert lan Clarke									
13:30											
14:00				Zeit für Ausstellung							
14:30											
15:00				WS 12 Anja Thomann (Schnupperkurs Traversflöte)			Kaffee und				
15:30				WS 24 Mona Köppen (Mentales Training)	WS 15 Feldenkrais FIM		Kuchen				
16:00	Orchester 1				Barbara Noé (& 17:00-18:00)						
16:30		Meisterkurse: Robert Pot lan Clarke Marc Grauwels Mihi Kim Rudolf Döbler	Ensemble 1/2/3/8	WS 12 Anja Thomann (Schnupperkurs Traversflöte)	, ,	flute4kids					
17:00											
17:30				WS 13 Anja Thomann (J.S.Bach: Partita a-moll, Vortrag) WS 1 Bettine Keyßer (Altflöte 2)	Zeit für freies Spiel Spontanensembles	Werkstattkonzert					
18:00	Orchester 2										
18:30		Duospiel: Marc Grauwels				Zeit zum Ausprobieren	Abendessen				
19:00	Orchester 1	iviai c Grauweis	Ensemble 5/6/7/4		Gesprächsforum	von Flöten und Noten aus der Ausstellung					
19:30				WS 21 Ian Clarke (Joining the Dots)	"Unterricht"						
20:15				Abschluss Konzert 1							
				Sonntag, 12. Mai 2024							
8:00											
8:30		Warming-up OS									
9:00											
9:30	Orchester 1		Ensemble 1/2/3/4	WS 20 Mihi Kim (Flute Music by French Composers)		Spontanbühne					
10:00		Meisterkurse: Marc Grauwels			3 11 61 6 1						
10:30	Orchester 2	Mihi Kim Ian Clarke	Ensemble 5/6/7/8	WS 10 Robert Pot (Haltung und Körperwahrnehmung)	Zeit für freies Spiel Spontanensembles	Dr. Flute Theresa Schröttle					
11:00		Robert Pot	GP /AP								
11:30			Gruppen 1-6	WS 8 Rudolf Döbler (Nur Noten? - Wege zu einer lebendigen Aufführung) WS 22 lan Clarke (Extended techniques to develop our sound world)							
12:00											
12:30							Mittagessen				
13:00 - 15:00				Abschlusskonzert 2							
L											